Oera
ua rō af
firma
torias

De iudeis

Iuste se iudei separant. De qua ut etiā Gabriel aliquo modo attigit; referre cōmodum non debent

i q̄ bonus rex est in l. seruus. ff. qd vi aut clā. c. pastoralē. §. ff. c.
tue. de cle. nō resi. a r. in au ten. de resi. & ea q̄ part in. xi. mīcē. §. ff.
l. possunt ar. in d. c. plenq̄ de confera. dist. iiiij.
l. commedū. Nemini em dolus parrecinari debet. l. vep. §. tēpus
autē. ff. p. fo. Et sibi imputare datum: qd culpa sua venit. c. dāmna
de reg. iur. in vi. r. l. qd quis. ff. e. ti. cum. si.

Mona
rō. p. ve
ritate:
m. dñi
psal.
xxij.

Ona ratio. Q̄ tēcūnq̄ sunt hominū filij: pecora
n autūm: argētūm: possessiones: Hęc a deo p̄esse
runt. " domini enim est terra & plenitudo eius:
cui & canonica lex subscribit. Pr̄terea qd habes quod
non accepisti: iuxta Apostoli sententiā: Q̄ tē ergo innū
dia fuerit. reddere deo. q̄tud sumū est. Aut quis tolera
bit deum: suo proprio defratidari. Vel quis nesciat tēm
fratidatōrē: non procul abesse sacrilegio. quod & in suis
consilijs. Baldus approbat. Quod si de domino temporali
Si patri carnali: exhiberi sibi sumū servūm: sumū prolem
petenti. iuxta vulgata iuris cūlīs doctrīnā: interdicto
succurrat. Q̄nto meritis ēterno & dño & patri: suum
& servū & prolem: in familiā suā reducere cupienti (volt
em omnes homines: vt canon dicit. saluos fieri: mos ges
rundus est. Sunt ergo obluctantes it deit: ad hoc: pr̄toris
hodie principis officio: coercendi. Immo tales iudeos: pa
rum abest. quin pena plagij iuxta legū scita teneri dixer
im. vt qui seruos dei nostri: celare: stuprūmēre ve perga

n. subscrabit c. reuertimini. xvi. q. i. c. non est de deci.
o. Baldus consilio. cclvij. r. cclxvij. in tercia parte
p. iuxta vulgata: toto tit. ff. de lib. cch:
q. canon in. c. si ex bonis de peni. dist. iiiij.
r. scita ar. in. l. si. §. lege fauia. ff. ad. l. sciu. de pla. liij. L. cch:

Prima questio

Ecclimo moneor. Mandatit vnicuique deus ut sa
d p̄ies ait de proximo suo: vñsc̄ adeo; vt inimicos
quoque: nedtm amicos diliḡ debere. Et angelica

Dicit
vitatis
ratio

veritas precepit. Ad charitatis autem virtutem: maxime
pertinet: bonū proximi: non solum velle: sed operari etiam
vt in alium finem firmat. Diuus Thomas: & dicit Gre
gorius: nullum esse deo sacrificium acceptū. zelo anima
rum: Venū quoque est querēcū hominē nobis dīcī pro
ximū. vt ex parabola Samaritani opera misericordie ius
deo impendentis cognoscim̄ts. At dilectionis signū pri
marium est. retocare errantem. In viam ergo salutis dī
rigendi. Immo ducendī sunt partuli īrdeorum. quando
quidem nullum ponunt obstaculum. Quod opus preci
p̄ie principiū eorumque est. qui temonem gubernaculi
tenent. Quibus: nisi id faciunt. specialiter obicietur illud
Ezechie. quod errauerat non retocastis. quod perierat
non requisistis. Et profecto arbitror: ad preceptū dilectio
nis proximi: eo accedi prop̄ius. q̄to plures ad viam veri
tatis retocantur. Instanter enim operandū esse: quod
cumque possit manus tua dicit Sapiens. qn & iudeos. q̄que
sit gentis perticacissimū. In hoc opere minime esse negligi
gendo pato. Quos (vt supra dixi) dets ad salutem acci
piendam primarie visitatit. Q, si vt ex vatū oraculis di
scim̄ts reliquię israhel salutē fieri debeant. que int̄dīa est
iudeos ad huiusmodi salutationē: ad quam pr̄evisi sunt.
quam citissime perditici: vñq̄ itomo do hoc vaticinū vbe
ritus explebitur. quam si plurimi salvi fiant.

d ut sa
piens
Ecclia,
vñq̄.

^f sapiens ecclsi. c. xvij.

^g Diuus Thomas in secunda secunde quest. p. art. iiiij.

De iudeis

a errantē ut in c. valida. h. non illa. h. perinde p. tot de peni. dt. h.
b eorumq; est. ar. pro hoc in. d. l. non est. ff. de reg. iur.
c illud zechiel recitat in. c. qd erraverat. xxxii. q. vi. f. c. pncipes
p. callegati. xxxij. q. v. 2 p. discursum ibidem p. multa capitula.

Unde
cia rō p
affir.

Dde pro vndeclima ratione. Qz summa sit teste
a Papiniano ratio; que pro religione facit; id quod
& iura canonica subsequuntur. quin etiam q in
religionē christianam cōmittitur; in omni. nisi fertur iniuria
ut diui Imperatores dixerūt. estq; in vniuersum fauorū
dei maximus. Vbi enim sana fides nō est; iusticia b nō est
quia iustus ex fide vitit. Et nisi quis fidei soliditatem tes
nuerit. diuinam presentiam; nunc agnoscer. per hanc ei
am res publica mortalium ut ap ostitissime dixerunt Cō
stantius et Constans impatores plusq; corporalibus sus
clorib; pmouetur. fides quoq; illustris illa; filios nos dei
constituit. Et ut breui loquar. omniū scientiarum diuini
as fides supgreditur. Cum ergo tanta sit fidei prominen
tia; dictam partulorum ablationē. fauore fidei illicitā esse
non existim. Quod & procedere dicarem. si ius etiā pa
ternū violaretur. Si enim fauore libertatis temporis.
multa sunt contra puncta iuris constituta; ut passim lex
civilis testatur. Cum non fauore fidei; per quā libertas spiri
tualis adquiritur. teste apostolo; talia permetterent. Nūc
vero cum dicta ablatio partulorum; sine cuiusq; iniuria
fiat; ex salute enim partulorum; pater iniuria pretendere
non potest; ut per eam ius paternū non possit censeri vio
latum; ut infra: In responsione ad secundam rationē prio
ris opinionis: & ad confirmationē illic positam: latifis
me probat. Qnanto fortius; quādo iuris dispositio cum
fauore fidei concurrat; is preferri fautor fidei debet

m co
sticūt
Joh. i.

Prima questio

e Pappini, tex. i. l. sunt persone. ff. de reli. et sumpt. fli.
f subsequant No. in tex. c. cum et plantare de priuile. d. c. ff. de co
uer. in si. d. c. sup specula He cle, vel mo, can fidei, in priu. de here li,
v. c. scissitatis. xy. q. iii. cum si.
g Imperatores in. l. manicheos. L. de here. Et p. fauore vel sum
ma ratione fidei. ar. in. l. iii. L. de apo. in. l. vi. L. de paga. cum si.
h agnoscat Recitat in. c. qz ex sola c. c. et qz.
i Dixerunt Quoz verba recitantur in. c. tributu. s. + quamvis ad
si. xxii. q. viii.
n supredit glo. sup illo. puer. mulc filie gregauerit dicitas zc.
o lex ciuitatis habetur in. l. generaliter. h. si quis. ff. de fidei. lib.
Insti. de don. in. si. l. paulus rudit. ff. de fidei. co. liber. l. libertas. ff. de
rez. iur. l. inter pares. ff. de re iud. l. i. L. de ser. p. g. dat manu. l. et ser
uorum in ff. de sta. ho. cum mul. si.
p non potest Ut no. in. c. non est. in. c. qui malos c. non putes c. non
est innocentie cum. c. se. xxii. q. v.

T ut in summa loquar. Si omnia diversae opinio
nis fundamenta: congerā. se se stabiliunt sup pa
tris vel potestate vel pietate. Quasi hec tanti esse
debeat. vt propter euidentem liberorum utilitatem: non
dico temporalem: sed eternam: frangi non debeat. Sitz
(vt etiam in superioribus dixi) maior patris potestas: ad
interimendos liberos: quam fidei christiane ad eos salutis
dos. Quam assertionem: quis non introspiciens vacillas
re videat. Quin immo prorsus subtert: Nam quod ad
misericordie opera attinet. Vter mihi parens sit. an q me
alit: educat. viam salutis protidet. an qui dum genuit me
vel deserit vel perdit: Vel nonne Hierichontio illi vulne
rato: samaritanus proximus fuit. qui eum itauit. non sui
tribules: qui desertuerunt:

q tribules Tribulis dicitur qui ex tribu est. Cicero in epist. amiss
to et tribuli tuo valde familiariter vto. Nota est histo. euange. de ho
mine qui in larrones inciderat zc.

Retera iuxta traditiones legales: verum est q in
p hys: que iuris publici sunt. patria potestas non cu

D

Ultia
ratio p
affirati
426

De iudeis

rattr. Cū in baptismate quod pluris est: q̄itā iura magistratū ea potestas impediat: eo maxime accedente: q̄ ut dicit Thomas bonum multorū preferendum sit bono vnius. Quod si baptisma prima tabula est, qua per mare huius mīdi ferimur, sine qua nec magistratus: nec serticiū: vel pure versetur, vel vadat secure. Merito iuri isti publico: preferet, & cū fauor fidei: patrē filio p̄traret.

¶ legales l.nam qd,ff.ad trebell.l.silius,ff.de h̄is qui sunt sui vt al.iur.l.nam z,ff,de capi, dl,

s Thomas in scđa scđe q,pl,art,iiij,

a priuer glo,in d,c,si,de conuer,in fide,

Vanto plus debet Baptisma id posse, sine q̄to
q̄ nec religio: religio est, nec fides: fides, nec virtus:
virtus, nec cognitio: cognitio, nec sacramentum:
¶ sacramentū. Nulla enim preter baptismata salus promit
titur. Quod si baptisma: nos q̄ alioqui d̄emonis sumus
membra christi facit. Si hoc latraco: ianua nobis salutis
aperitur. Si perfecta innocentia (vt dicit Richardus) resili
tuitur. Si per hāc aquā: transitus sit de terrenis ad celēstia
De peccato ad vitam. De culpa ad gratiam. De inquinā
mento: ad sanctificationē. Et qui per eam transit, nō mo
gitur, sed exurgit. vt pulchre Ambrosius dicit: in libro de
¶ sacramentis. Si deniq̄z hoc fonte facio: hoc fonte redem
ptionis: salui: redempti. & illeminati dicimur. Si etiam
hoc latraco: peccati dominatio tollit. Quis est illorum:
quos eḡit amavit. Iupiter: qui negare velit, qn̄ in tam
nobili: tam necessario sacramento cōsequendo: nulla nō
solum patris potestas: Sed ne vinculum qd̄em aliud na
ture: impediat, nisi sit naturę (vt lepe repeto) nexus: ad per
dendum potentior, quam dei ad salvandum. Quod ne
mo nisi Plutonis familia suggerat. Que vt Beda inq̄n